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Olsztyn, 15 lutego 2024 r.

Biuro Wojewody
BW-I.142.18.2024

Pan 
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,  

uprzejmie informuję, że 12 lutego 2024 r. w siedzibie Warmińsko-Mazurskiego Urzędu  
Wojewódzkiego w Olsztynie odbyło się spotkanie z delegacją rolników reprezentujących 
Warmię i Mazury. Podczas tego spotkana omówiono szereg kwestii, w tym ograniczenie 
importu produktów rolno-spożywczych z Ukrainy, konieczność stosowania surowych norm 
jakościowych i produkcyjnych wynikających z Europejskiego Zielonego Ładu, zakaz hodowli 
norek oraz lokalne problemy, takie jak susza.

W trakcie spotkania odebrałem wystąpienie, którego treść przedkładam wraz
z niniejszym pismem. Jednocześnie jestem do dyspozycji oraz proponuję: 

 podjęcie rozmów z Unią Europejską w sprawie natychmiastowego zamknięcia granic
i ograniczenia procederu niekontrolowanego importu do Polski produktów rolno 
spożywczych z Ukrainy;

 wprowadzenia jednolitych norm produkcji dla wszelkich importowanych do UE 
produktów rolno-spożywczych, niezależnie od ich miejsca pochodzenia, oraz 
konsekwentne egzekwowanie standardów jakościowych dla produktów rolno-
spożywczych z Ukrainy;

 podjęcie działań mających na celu uruchomienie skupu interwencyjnego zboża w celu 
ochrony interesów rolników z Warmii i Mazur;

 podjęcie działań zmierzających do traktowania zboża technicznego sprowadzonego do 
Polski zgodnie z jego przeznaczeniem, czyli jako surowca do produkcji biopaliwa lub 
jako opał do elektrowni, ciepłowni. 

Dodatkowo, ze swojej strony deklaruję utworzenie zespołu ekspertów ds. rolnictwa, 
który będzie kompleksowo zajmować się sprawami rolników i mieszkańców wsi
w województwie warmińsko-mazurskim.

Z wyrazami szacunku
Wojewoda Warmińsko-Mazurski

Radosław Król
(podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym)

Osoba do kontaktu w sprawie: Agnieszka Nilipińska, tel. 89 52-32-552
E-mail: agnieszka.nilipinska@uw.olsztyn.pl
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